



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2024

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

42/2024

Data de abertura:

27/11/2024

Data adjudicação:

27/11/2024

Data homologação:

27/11/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E RECARGAS, ACESSÓRIOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEMARCAÇÃO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Licitante | CNPJ/CPF | Total do vencedor |
|-------------------------------------|--------------------|----------------------|
| GLICERIA RASFASKI DE ARAUJO MENEZES | 20.405.929/0001-08 | R\$ 75.024,00 |
| Total: | | R\$ 75.024,00 |

GLICERIA RASFASKI DE ARAUJO MENEZES - Exclusivo MPE

Valor Total:

R\$ 75.024,00

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|---------------|
| 187107 | EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE PARA 10 LITROS. | un | 29,0000 | R\$ 200,00 | R\$ 5.800,00 |
| 187101 | EXTINTOR DE INCENDIO - TIPO PO QUIMICO BC 6 KG. | un | 24,0000 | R\$ 200,00 | R\$ 4.800,00 |
| 187103 | EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO, CLASSE ABC, (GARANTIA DE 05 ANOS) - 1KG. | un | 8,0000 | R\$ 120,00 | R\$ 960,00 |
| 187104 | EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO, CLASSE ABC, (GARANTIA DE 05 ANOS) - 2KG. | un | 11,0000 | R\$ 237,00 | R\$ 2.607,00 |
| 187102 | EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 4 KG | un | 38,0000 | R\$ 225,00 | R\$ 8.550,00 |
| 154071 | EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 6 KG | un | 46,0000 | R\$ 245,00 | R\$ 11.270,00 |
| 180879 | LUMINARIA DE EMERGENCIA COM 30 LEDS TENSÃO BIVOLT TEMPERATURA DA COR DE 6.100 A 6.800 K FLUXO LUMINOSO MÁXIMO DE 100LM A 110LM AUTONOMIA DE 6 HORAS VIDA ÚTIL ACIMA DE 30.000 HORAS DIMENSÕES 20,4 CM COMPRIMENTO X 3CM DE ALTURA X 6,5 CM LARGURA. | un | 96,0000 | R\$ 35,00 | R\$ 3.360,00 |
| 180880 | PLACA INDICATIVA DE ROTA DE FUGA FABRICADA EM PVC DE ALTA PERFORMANCE CONFORME NORMA DA ABNT MEDINDO 15,8 CM DE ALTURA POR 31 CM DE COMPRIMENTO SIMBOLO EM FORMA RETANGULAR FUNDO VERDE E PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE | un | 43,0000 | R\$ 15,00 | R\$ 645,00 |
| 180881 | PLACA INDICATIVA PARA EXTINTOR DE INCENDIO MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 30 CM DE ALTURA FABRICADO EM PLASTICO RIGIDO COM FUNDO VERMELHO E ESCRITAS BRANCAS PIGMENTAÇÃO FOTOLUMINESCENTE PODENDO CONTER INDICAÇÃO E CONTRA INDICAÇÃO | un | 54,0000 | R\$ 18,00 | R\$ 972,00 |
| 187108 | RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA 10 LITROS. | un | 39,0000 | R\$ 94,00 | R\$ 3.666,00 |
| 180885 | | | | | |

PREF. MUNIC
FLS. 247
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

| | | | | | |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------|--------------|
| | RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO ABC 6KG | kg | 71,0000 | R\$ 130,00 | R\$ 9.230,00 |
| 180883 | RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO SECO 4KG ABC | kg | 52,0000 | R\$ 123,00 | R\$ 6.396,00 |
| 180884 | RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO SECO 6KG BC | kg | 45,0000 | R\$ 94,00 | R\$ 4.230,00 |
| 187109 | RECARGA PARA EXTINTOR DE 6KG, TIPO GAS CARBONICO | un | 18,0000 | R\$ 170,00 | R\$ 3.060,00 |
| 187110 | RECARGAS DE EXTINTORES PO QUIMICO SECO BC 8 KG | kg | 20,0000 | R\$ 123,00 | R\$ 2.460,00 |
| 180887 | SERVICO DE DEMARCAÇÃO DE PISO NAS CORES AMARELO E VERMELHO TAMANHO: 1M X 1M PADRAO BOMBEIRO | m² | 58,0000 | R\$ 85,00 | R\$ 4.930,00 |
| 187106 | SUPORTE VEICULAR PARA EXTINTOR PQS - 1 KG | un | 8,0000 | R\$ 28,00 | R\$ 224,00 |
| 187105 | SUPORTE VEICULAR PARA EXTINTOR PQS - 2 KG | un | 12,0000 | R\$ 47,00 | R\$ 564,00 |
| 180886 | SUPORTE VEICULAR PARA EXTINTOR PQS 6KG ABC | un | 20,0000 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |

CASTANHEIRA, 27 de novembro de 2024

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS
JUNIOR:83797157134

Assinado de forma digital
por JAKSON DE OLIVEIRA
RIOS JUNIOR:83797157134

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 248
Rub. _____